

Bernhard Grzimek, on aikamme merkittävimpiä luonnonsuojelun julistajia, joka jo 1960-luvulla kirjoittamallaan kirjoilla kiinnitti maailman huomion mm. Afrikan uhanalaisiin eläimiin. Esiteltävässä teoksessa samoillaan tekijän mukana harvinaisten eläinten parissa neljässä maanosassa, Aasiassa, Pohjois- ja Etelä-Amerikassa sekä Euroopassa. Kuvatuksi tulee runsaat parikymmentä eläinlajia, joille on yhteistä se, että ne kaikki ovat ihmisen vaikutuksesta enemmän tai vähemmän uhanalaisesa asemassa. Lisäksi kerrotaan autojen eläimille aiheuttamista vaaroista, ja hyötyeläinten massatuotantoon liittyviä ongelmia käsitellään omassa luvussaan. Kirjan keskelle on sijoitettu 32 sivuinen värikuvajakso käsittelyn kohteena olevista eläimistä.

Kirjan sisältö koostuu mukaansa tempaavista kertomuksista, jotka perustuvat tosiasioihin ja kokemuksiin. Samalla lukijalle välittyy kiehtovassa ja havainnollisessa muodossa tietoa näistä eläinmaailman harvinaisuuksista. Kuten esim. että pöllöt eivät ole viisaita, eivät pelottavia eivätkä päiväsokeita. Ne eivät myöskään ole sukua kotkille ja haukoille. Niiden silmänmunat eivät liiku, koska ne ovat kasvaneet kiinni silmäonteloihin, joten ne näkevät tarkasti kauaksi, mutta epätarkasti lähelle ja syöttävät poikasiaan silmät kiinni. Pöllöjen päätä sijaan kiertyy vaivatta jopa 270 astetta, jne. Kirjan jokaiseen lukuun sisältyy aina myös veto-osuus uhanalaisten eläinten suojelun puolesta.

M.T.

CLEMENT, HAL: *Painovoima 700*. Sisältää myös saman tekijän novellin *Karusellimaailma*. Ursan science fiction sarja no 4. Helsinki 1983. 212 s.

KOMEETAT. Kari Kaila, Heikki Oja, Mauri Valtonen & Tapio Korhonen. *Ursan julkaisuja 22*. Tähtitieteellinen yhdistys Ursa ry. Helsinki 1983. 208 s.

Kirjassa esitellään aluksi komeettatutkimuksen historiaa ja kuuluisimpia pyrstötähtiä. Kirjan toisessa osassa esitellään nykyiset käsitykset niin komeettojen radoista, rakenteesta kuin alkuperästäkin. Kolmas osa käsittelee Halley'n komeettaa, joka ohittaa vuonna 1986 maapallon.

KAVIONKOPSE. Hevoskertomuksia. Koonnut Åke Runnquist, suomeksi toimittanut Merja Heikkilä. WSOY Porvoo (painettu Leipzigissä) 1983. 183 s. Valikoima hevosaiheisia kertomuksia ja runoja.

PELTONIEMI, KAUNO: *Lohen lumoissa*. WSOY Porvoo 1983. 147 s.

RISSANEN, VEIKKO: *Kolme latua korpeen*. WSOY Porvoo 1983. 142 s.

Toimitukselle saapunutta kirjallisuutta

BERNHARD GRZIMEK *Harmaakarhusta silmälasikäärmeeseen* (suomentanut Tuulikki Lahti). WSOY, Porvoo–Helsinki–Juva. 196 sivua.

Saksankielisestä alkuteoksesta »Vom Grizzlybär zur Brillenschlange» suomennetun kirjan tekijä,